REQUERIMENTO N.º 326/2019

EMENTA: Informações sobre radares.

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador FRANKLIN e ISRAEL SCUPENARO, no uso de suas atribuições legais, requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1. Conforme noticiado pela mídia, após a instalação dos 32 radares que irão monitorar o trânsito de Valinhos, haverá um período para os motoristas se adaptarem aos radares. De quanto tempo será o prazo estipulado pela Municipalidade para os motoristas se adaptarem?

2. Quais as ações que a Municipalidade adotará para dar publicidade aos pontos de radares?

3. Quais os critérios adotados pela Municipalidade para a escolha dos locais onde serão instalados os radares?

4. A Municipalidade realizou estudos técnicos para a escolha dos locais onde serão instalados os radares? Caso positivo, enviar cópia.

5. Quais os pontos onde serão instalados os radares? Discriminar onde os 32 radares serão instalados.

Justificativa:

Este vereador, questionado por munícipes, faz o referido requerimento.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2019.

	Franklin Duarte de Lima
	Israel Scupenaro

	Vereador
	Vereador

[bookmark: _GoBack]